
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 030/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 022/2023 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS DE CONSUMO DE FERRAGENS, VISANDO 
ATENDER AS DIVERSAS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG.  

 
FICHA DOTAÇÃO 

96 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.30.00 

109 02.02.02.04.244.0005.2021.3.3.90.30.00 

353 02.04.05.15.452.0027.2153.3.3.90.30.00 

625 02.06.01.10.122.0018.2216.3.3.90.30.00 

657 02.06.01.10.301.0019.2221.3.3.90.30.00 

701 02.06.01.10.302.0021.2238.3.3.90.30.00 

770 02.06.01.10.305.0023.2252.3.3.90.30.00 

814 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.30.00 

868 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.30.00 

884 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.30.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n°10.520/02 no  

Decreto Municipal  n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no 

qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 
 

EMPRESA: DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA – ME 
CNPJ: 10.777.020/0001-27 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 10 PCT 

ABRACADEIRA GALVANIZADA U 1" - TIPO: U; 
APLICACAO: PARA SUPORTE DE TUBOS E 
CANOS; MATERIAL: ACO; DIMENSAO 
APROXIMADA: 1POL (ALTURA); INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM A PAREDE REFORCADA E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 
UNIDADES. 

INCA 118,15 1.181,50 

02 1.000 UN 

ABRACADEIRA GALVANIZADA U 1/2" - TIPO: U; 
APLICACAO: PARA SUPORTE DE TUBOS E 
CANOS; MATERIAL: ACO; DIMENSAO 
APROXIMADA: 1/2POL (ALTURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM A PAREDE REFORCADA 
E RESISTENTE. 

INCA 0,96 960,00 

03 1.000 UN 

ABRACADEIRA GALVANIZADA U 3/4" - TIPO: U; 
APLICACAO: PARA SUPORTE DE TUBOS E 
CANOS; MATERIAL: ACO; DIMENSAO 
APROXIMADA: 3/4POL (ALTURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, COM A PAREDE REFORCADA 

INCA 0,48 480,00 

D4Sign 776fbdc9-68d0-421a-b11f-fb78aad9e9ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

E RESISTENTE. 

04 3 PCT 

BUCHA PLASTICA 10 - APLICACAO: PARA 
FIXACAO DE PARAFUSOS EM PAREDES DE 
ALVENARIA EM GERAL; MATERIAL: PLASTICO; 
NUMERO: 10; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 500 
UNIDADES. 

US AF 42,49 127,47 

05 3 PCT 

BUCHA PLASTICA 12 - APLICACAO: PARA 
FIXACAO DE PARAFUSOS EM PAREDES DE 
ALVENARIA EM GERAL; MATERIAL: PLASTICO; 
NUMERO: 12; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 250 
UNIDADES. 

USAF 36,99 110,97 

06 8 PCT 

BUCHA PLASTICA 6 - APLICACAO: PARA 
FIXACAO DE PARAFUSOS EM PAREDES DE 
ALVENARIA EM GERAL; MATERIAL: PLASTICO; 
NUMERO: 6; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1000 UNIDADES. 

USAF 24,39 195,12 

07 6 PCT 

BUCHA PLASTICA 8 - APLICACAO: PARA 
FIXACAO DE PARAFUSOS EM PAREDES DE 
ALVENARIA EM GERAL; MATERIAL: PLASTICO; 
NUMERO: 8; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1000 UNIDADES. 

USAF 43,00 258,00 

08 60 UN 

CADEADO LATAO 25MM - MATERIAL: LATAO; 
TAMANHO: 25MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM 2 CHAVES. 

STAN 15,48 928,80 

09 50 UN 

CADEADO LATAO 30MM - MATERIAL: LATAO; 
TAMANHO: 30MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM 2 CHAVES. 

STAN 19,52 976,00 

10 75 UN 

CADEADO LATAO 35MM - MATERIAL: LATAO; 
TAMANHO: 35MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM 2 CHAVES. 

STAN 28,10 2.107,50 

11 75 UN 

CADEADO LATAO 40MM - MATERIAL: LATAO; 
TAMANHO: 40MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM 2 CHAVES. 

STAN 26,33 1.974,75 

12 60 UN 

CADEADO LATAO 50MM - MATERIAL: LATAO; 
TAMANHO: 50MM; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
COM 2 CHAVES. 

PADO 44,07 2.644,20 

13 20 MT 

CORRENTE ZINCADA DE ACO CARBONO 8MM - 
MATERIAL: ACO CARBONO; DIMENSAO 
APROXIMADA: 8MM (ESPESSURA); 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

THOMPSO
N 

47,21 944,20 

14 40 PCT 

DOBRADICA DE ACO 2.1/2" COM PARAFUSOS - 
MATERIAL: ACO; TAMANHO: 2.1/2POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 

SCHID 9,79 391,60 

D4Sign 776fbdc9-68d0-421a-b11f-fb78aad9e9ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

ACOMPANHADO DOS PARAFUSOS PARA 
INSTALACAO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 3 CONJUNTOS DE DOBRADICAS E 
PARAFUSOS. 

15 40 PCT 

DOBRADICA DE ACO 3.1/2" COM PARAFUSOS - 
MATERIAL: ACO; TAMANHO: 3.1/2POL; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE E 
ACOMPANHADO DOS PARAFUSOS PARA 
INSTALACAO; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 3 CONJUNTOS DE DOBRADICAS E 
PARAFUSOS. 

SCHID 15,78 631,20 

16 50 UN 

FECHADURA EXTERNA DE SOBREPOR 701/100 
ACO INOX PARA PORTAO - TIPO: EXTERNA; 
MATERIAL: ACO INOX; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
RESISTENTE E COMPLETO. 

3F 64,46 3.223,00 

17 80 UN 

FECHADURA EXTERNA MAGNUM ACO INOX 
22MM COMPLETA - TIPO: EXTERNA; MATERIAL: 
MACANETA EM ZAMAC, TESTA E CONTRA-
TESTA EM INOX; TAMANHO: 22MM; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COMPLETO E 
COM PERFIL ESTREITO CROMADO. 

ALIANÇA 78,27 6.261,60 

18 80 UN 

FECHADURA INTERNA REDONDA ALAVANCA 
ACO INOX 55MM COMPLETA - TIPO: INTERNA 
REDONDA; MATERIAL: ZAMAC; TAMANHO: 
55MM; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO 
DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, COM 
ACABAMENTO CROMADO, COMPLETO E 
ACOMPANHA DUAS CHAVES. 

ALIANÇA 73,46 5.876,80 

20 30 UN 

FECHO CHATO COM PORTA CADEADO 5" 
127MM - TIPO: SIMPLES; MATERIAL: ACO 
ZINCADO; TAMANHO: 5POL; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

SILVANA 11,68 350,40 

24 100 UN 

PARAFUSO CASTELO COM BUCHA 10 - 
MATERIAL: METAL; TAMANHO: 10; 
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE 
BOA QUALIDADE, RESISTENTE E ACOMPANHA 
BUCHA E ARRUELA COMPATIVEIS COM O 
PARAFUSO. 

WS 2,53 253,00 

28 1.000 UN 

PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" 
X 50MM - MATERIAL: ACO GALVANIZADO; 
TAMANHO: 1/4POL X 50MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

JOMARCA 0,39 390,00 

30 1.000 UN 

PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 
5/16" X 75MM - MATERIAL: ACO GALVANIZADO; 
TAMANHO: 5/16POL X 75MM; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 
RESISTENTE. 

JOMARCA 1,14 1.140,00 

32 300 UN 

PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/2" - MATERIAL: 
ACO COM ACABAMENTO ZINCADO; TAMANHO: 
1/2POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

JOMARCA 0,54 162,00 

33 300 UN 
PORCA SEXTAVADA ZINCADA 3/8" - MATERIAL: 
ACO COM ACABAMENTO ZINCADO; TAMANHO: 

JOMARCA 0,25 75,00 

D4Sign 776fbdc9-68d0-421a-b11f-fb78aad9e9ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

3/8POL; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE E RESISTENTE. 

34 20 PCT 

PREGO 10 X 10 COM CABECA - MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 10 X 10; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CABECA E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1KG. 

BELGO 36,49 729,80 

35 20 PCT 

PREGO 12 X 12 COM CABECA - MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 12 X 12; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CABECA E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1KG. 

BELGO 23,49 469,80 

36 50 PCT 

PREGO 15 X 15 COM CABECA - MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 15 X 15; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CABECA E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1KG. 

BELGO 20,49 1.024,50 

37 60 PCT 

PREGO 17 X 21 COM CABECA - MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 17 X 21; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CABECA E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1KG. 

BELGO 17,29 1.037,40 

38 50 PCT 

PREGO 17 X 27 COM CABECA - MATERIAL: 
ACO; TAMANHO: 17 X 27; INFORMACOES 
ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, 
COM CABECA E RESISTENTE; 
FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 
1KG. 

BELGO 18,49 924,50 

39 20 PCT 

PREGO 8 X 8 COM CABECA - MATERIAL: ACO; 
TAMANHO: 8 X 8; INFORMACOES ADICIONAIS: 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM CABECA 
E RESISTENTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 
CONTENDO 1KG. 

BELGO 39,89 797,80 

VALOR TOTAL: R$ 36.626,91 (Trinta e Seis Mil Seiscentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Um 
Centavos)  

 
 

Lagoa Santa, março de 2023. 
 

  

 
BRENO SALOMÃO GOMES     GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano        Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR     NILA ALVES DE REZENDE 
Secretária Municipal de Gestão     Secretária Municipal de Educação 

 
 
 

D4Sign 776fbdc9-68d0-421a-b11f-fb78aad9e9ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de March de 2023, 11:21:37

HOMOLOGACAO pdf
Código do documento 776fbdc9-68d0-421a-b11f-fb78aad9e9ff

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

17 Mar 2023, 10:19:45
Documento 776fbdc9-68d0-421a-b11f-fb78aad9e9ff criado por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO
(3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-03-17T10:19:45-03:00

17 Mar 2023, 10:26:16
Assinaturas iniciadas por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:
deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-03-17T10:26:16-03:00

17 Mar 2023, 10:32:39
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-03-17T10:32:39-03:00

17 Mar 2023, 12:37:22
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35170) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-03-17T12:37:22-03:00

17 Mar 2023, 13:59:25
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 20 de March de 2023, 11:21:37

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 6828) -
Geolocalização: -19.644416 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-03-17T13:59:25-03:00

17 Mar 2023, 16:42:57
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.224 (177.86.37.224 porta: 21256) - Geolocalização: -19.6608
-43.8566912 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-03-17T16:42:57-03:00

20 Mar 2023, 07:44:46
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (93ce21b9-841a-4d52-a83d-084fb6fdb174) - Email:
brenosalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 15338) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-03-20T07:44:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):bf7a5c6d72e5469dcee13b2d620d0fe3131976dbf4f23d827356cde98756e70b
(SHA512):9d8d5481401e3defb88baac856a76dab52c982af400971adeaeef156ebeec96250f796bb3a3dd2961040435e5f16cfe1e7e60cb0ade1104caf832f4c066e85bc

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9025664
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6608 -43.8566912
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6608 -43.8566912

		2023-03-20T11:21:48-0300




